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Código Color
Calibre

mm
Oro
Gris
Gris

.25

.45

.50

4.8
14.0
16.5

Unidad: 1 Rollo Master: 10 Rollos.

Resistencia
en kilos

15HILONY009MA
15HILONY996MA
15HILONY355MA

Código Color
Calibre

mm
Azul royal

Gris
Gris

Azul royal

.30

.35

.45

.45

7.0
8.7

14.0
14.0

Resistencia
en kilos

15HILONY387MA
15HILONY388MA
15HILONY390MA
15HILONY010MA

Hilos para pesca ULTRA

Longitud: 120 m

Longitud: 300 m

Características:
• Alta viscosidad
• Alta resistencia lineal incluso en los diámetros más finos
• Recubrimiento con capa de flúor
• Resistencia a la abrasión y la fricción
• Facilidad para romper la superficie del agua

Unidad: 1 Rollo. Master: 10 Rollos.

Código Color
Calibre

mm
15HILONY538SM
15HILONY539SM
15HILONY540SM
15HILONY541SM
15HILONY542SM
15HILONY543SM
15HILONY544SM
15HILONY545SM
15HILONY546SM
15HILONY547SM
15HILONY548SM
15HILONY549SM
15HILONY550SM

15HILONY567SM
15HILONY568SM
15HILONY569SM
15HILONY570SM
15HILONY571SM
15HILONY572SM
15HILONY573SM
15HILONY574SM
15HILONY575SM
15HILONY576SM
15HILONY577SM
15HILONY578SM

Azul

Verde

Blanco

0.25
0.30
0.35
0.40
0.45
0.50
0.60
0.70
0.80
0.90
1.00
1.10
1.20

4.0
5.1
6.5
8.7

11.0
14.3
19.0
23.8
30.0
36.8
40.1
43.0
56.0

4.0
5.1
6.5
8.7

11.0
14.3
19.0
23.8
30.0
36.8
40.1
43.0

0.25
0.30
0.35
0.40
0.45
0.50
0.60
0.70
0.80
0.90
1.00
1.10

8
12
15
20
25
32
42
53
66
81
95

110
123

8
12
15
20
25
32
42
53
66
81
95

110

Unidad: 1 carrete  Master: 10 carretes

Hilos GIM
Características
• 100% Nylon
• Hecho en México

La continua evolución tecnológica en los circulos de pesca 
deportiva ha dirigido el desafío de mejorar los equipos y accesorios para 
asegurar una pesca competitiva y emocionante. 
Para atender tales requisítos, el hilo de pesca GIM fue desarrollada con 
el compromiso de ofrecer una resistencia excepcional, mejores echadas, 
sensibilidad al toque y mayor resistencia a la abrasión. Sin embargo, el hilo 
GIM, además de estas notables características, mantiene las propiedades 
esenciales a un hilo de pesca de calidad, como son:

  - Resistencia a tracción
  - Resistencia de abrasión
  - Flexibilidad
  - Recobro inmediato de la elasticidad en pos de esfuerzo extremo
  - Suavidad al tacto
  - Resistencia a nudos
  - Uniformidad rigurosa de diámetro

Para cumplir maximo desempeño manteniendo inalteradas
sus características originales, GIM posee una protección especial contra los 
efectos dañosos de los rayos ultravioleta.
Producida con un copolímero de nylon de viscosidad mediana, 
esta familia de monofilamentos tiene condiciones para un
excelente desempeño en cualquier tipo de pesca, siendo que un hilo que por 
su materia prima, proceso de fabricación y aditivos, hace que el factor precio 
de venta sea optimizado.

Resistencia
kilos       Lbs

Longitud: 100 m/ *1000m

15HILONY554SM
15HILONY556SM
15HILONY559SM
15HILONY565SM

*15HILONY595SM

4.0
6.5

14.3
43.0
19.0

0.25
0.35
0.50
1.10
0.60

8
15
32

110
42

R

• Marca: TRILON

Precio

Precio

$35.96
$76.56
$83.52

Precio

$13.05
$13.57
$14.73
$17.05
$19.72
$21.57
$30.45
$39.09
$49.70
$60.14
$74.06

$101.79
$109.04
$13.05
$14.73
$21.57

$101.79
$165.59
$13.05
$13.57
$14.73
$17.05
$19.72
$21.57
$30.45
$39.09
$49.70
$60.14
$74.06

$101.79

$13.92
$15.08
$25.52
$37.12

CONTRA
ABRASIÓN

RESISTENTE
A NUDOS

FLEXIBLE

CONTRA
TRACCIÓN

CONTRA
ABRASIÓN

DIÁMETRO
UNIFORME

ALTA 
RESISTENCIA

SUAVIDAD
AL TACTO

ALTA 
VISCOSIDAD

Hilos de pesca




